

Julkaistavissa 29.10.2004, klo 13.00

FINNFOREST-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2004

(tilintarkastamaton)

- Liikevaihto 1 456,6 miljoonaa euroa (1 355,8)
- Liikevoitto 19,5 miljoonaa euroa (18,0)
- Tulos ennen satunnaisia eriä -6,3 miljoonaa euroa (-7,0)
- Sijoitetun pääoman tuotto 2,8 % (2,9)
- Omavaraisuusaste 38 % (38,4) ja velkaisuusaste 108 % (108)

Kun pääomalainat on rinnastettu korolliseen velkaan

- Omavaraisuusaste 28,5 % (28,6) ja velkaisuusaste 177 % (180)

Finnforestin tammi-syyskuun tappio pieneni

Finnforestin kolmannen neljänneksen tulos ennen satunnaisia eriä parani selvästi ja oli -5,0 miljoonaa euroa (-10,6). Tammi-syyskuun tulos ennen satunnaisia oli -6,3 miljoonaa euroa, kun se edellisen vuoden vastaavana jaksona oli -7,0 miljoonaa euroa. Tulosparannukseen vaikuttivat Finnforestin omat toimenpiteet ja vanerimarkkinoiden kohentuminen. Heinä-syyskuun myyntiin vaikuttivat ajanjaksolle tavanomaiset tuotannon ja toimitusten kesälomaseisokit, sekä sahateollisuuden vaikea markkinatilanne. Myös Finnforestille keskeisen Saksan markkina-alueen tilanteessa ei tapahtunut muutosta parempaan.

Myynti- ja jakelu -liiketoimintaryhmässä Finnforest UK:n ja Finnforest Francen kehitys jatkui myönteisenä. Solid Wood -liiketoimintaryhmässä sahatavaraliiketoiminnan tulos heikkeni selvästi edellisestä vuodesta. Haasteita aiheuttivat erityisesti mäntysahatavarassa raaka-aineen ja markkinahintojen epäedullinen hintasuhde, sekä heikoista korjuuolosuhteista johtuvat ongelmat raaka-aineen saatavuudessa. Puutuoteryhmä Engineered Woodissa sekä havu- että koivuvanerien markkinatilanne on kehittynyt positiivisesti. Kannattavuutta on parannettu omilla myynnin ja tuotannon tehostamistoimenpiteillä ja tuotevalikoimaa järkeistämällä. Finnforestin Skandinavian toiminnoista vastaava Moelven ylsi lähes tavoitteeseensa, vaikka myös Ruotsin ja Norjan sahateollisuus kärsi tuotemarkkina- ja raaka-ainehintojen epäedullisesta suhteesta.

Liikevaihto, tulos ja rahoitusasema

Finnforest-konsernin tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi viime vuodesta ja oli 1 456,6 miljoonaa euroa (1 355,8). Liiketoiminnan muut tuotot olivat tammi-syyskuussa 11,3 miljoonaa euroa (8,8). Konsernin liikevoitto parani ja oli 19,5 miljoonaa euroa (18,0). Myös tulos ennen satunnaisia eriä parani hieman ja oli -6,3 miljoonaa euroa (-7,0).

Solid Wood -liiketoimintaryhmän tammi-syyskuun liikevoitto heikkeni selvästi viime vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna ja oli -4,2 miljoonaa euroa (5,2). Engineered Wood -liiketoimintaryhmän liikevoitto puolestaan kasvoi merkittävästi ja oli 13,4 miljoonaa euroa (4,1). Myynti ja jakelu -liiketoimintaryhmän liikevoitto kasvoi myös ollen 12,2 miljoonaa euroa (7,9). Moelven-ryhmän liikevoitto heikkeni ja oli 5,0 miljoonaa euroa (9,1).

Sijoitetun pääoman tuotto laski ja oli 2,8 prosenttia (2,9). Konsernin likvidien varojen ja sijoitusten määrä oli kauden lopussa 23,9 miljoonaa euroa (28,1).

Omavaraisuusaste oli katsauskauden lopussa 38,0 prosenttia (38,4) ja velkaisuusaste 108 prosenttia (108) pääomalainat luettuna omaan pääomaan. Pääomalainat rinnastettuna korollisiin velkoihin omavaraisuusaste oli 28,5 prosenttia (28,6) ja velkaisuusaste 177 prosenttia (180).

Avainlukutaulukko

Milj.euroa €	III/04	II/04	I/04	IV/03	III/03	II/03	I/03	2003
Liikevaihto	457,6	528,4	470,6	435,3	436,8	475,0	443,9	1791,1
Engineered Wood-ryhmä	69,7	84,0	75,5	68,5	69,1	78,6	71,6	287,8
Solid Wood-ryhmä	108,0	142,6	136,0	129,3	115,1	142,4	124,4	511,2
Myynti- ja jakelu-ryhmä	163,0	175,2	156,9	138,4	148,5	152,0	139,0	577,9
Moelven-ryhmä	167,7	188,1	160,7	151,5	139,5	159,6	154,2	604,8
Sisäinen myynti ja muu toiminta	-50,7	-61,6	-58,5	-52,4	-35,4	-57,6	-45,3	-190,7
Liikevoitto	3,5	11,0	5,0	-9,5	-1,8	11,4	8,4	8,6
Engineered Wood-ryhmä	3,8	4,8	4,8	-0,5	0,2	2,2	1,7	3,6
Solid Wood-ryhmä	-3,7	-1,2	0,8	-4,4	-1,8	4,3	2,7	0,8
Myynti- ja jakelu-ryhmä	3,3	5,3	3,6	-1,9	1,0	4,2	2,7	6,0
Moelven-ryhmä	1,9	3,4	-0,4	-0,5	1,2	5,0	3,0	8,6
Muu toiminta ja eliminoinnit	-1,7	-1,4	-3,8	-2,1	-2,4	-4,2	-1,7	-10,4
Tulos ennen satunnaisia eriä	-5,0	2,5	-3,8	-18,0	-10,6	3,4	0,2	-25,1
Katsauskauden tulos	-7,4	1,8	-5,2	3,0	-9,9	-0,5	-2,8	-10,2
Sijoitetun pääoman tuotto, %	-0,6	1,3	2,1	-1,5	-1,5	0,6	3,7	1,3
Omavaraisuusaste, % *)	38,0	37,2	35,0	39,3	38,4	38,6	38,8	39,3
Velkaisuusaste, % *)	108	112	127	106	108	109	108	106
*) Pääomalainat rinnastettu omaan pääomaan tunnuslukuja laskettaessa								

Henkilöstö

Finnforestin palveluksessa oli syyskuun lopussa 8 072 henkilöä (7 665). Heistä Suomessa työskenteli 2 579 henkilöä (2 619), Norjassa 1 657 (1 722), Ruotsissa 1 533 (1 162) ja Isossa-Britanniassa 957 (951). Muissa maissa oli yhteensä 1 346 (1 211) työntekijää.

LIIKETOIMINTARYHMIEN KEHITYS JA MARKKINATILANNE

Solid Wood -liiketoimintaryhmä

Kehitys tammi-syyskuussa ja neljänneksittäin

milj. euro €	I-III/04	I-III/03	milj. euro €	III/ 04	II/ 04	I/ 04	IV/ 03	III/ 03	II/ 03	I/ 03	I-IV/ 03
Liikevaihto	386,7	381,9	Liikevaihto	108,0	142,6	136,0	129,3	115,1	142,4	124,4	511,2
Liikevoitto	-4,2	5,2	Liikevoitto	-3,7	-1,2	0,8	-4,4	-1,8	4,3	2,7	0,8
%	-1,1	1,4	%	-3,5	-0,9	0,6	-3,4	-1,6	3,0	2,2	0,2
ROCE, %	-1,7	2,4	ROCE, %	-1,5	-1,3	1,1	-2,0	-2,3	1,1	3,6	0,3
Tuotanto, 1000 m3	1782,6	1783,8	Tuotanto, 1000 m3	496,4	639,5	646,6	638,9	532,8	635,9	615,0	2422,8

Finnforestin saharyhmä Solid Woodin liikevoitto heikkeni selvästi edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Keskeisin tekijä oli sahatavaran myyntihintojen lasku. Hankalat korjuuolosuhteet vaikeuttivat raaka-ainehuoltoa, lisäksi tuotteiden ja tukkiraaka-aineen hintasuhde oli edelleen erittäin epäedullinen.

Pohjoisen havusahatavaran osalta kulutuskysyntä oli päämarkkinoilla normaali. Ylitarjontaa esiintyi mäntysahatavaran kohdalla, jonka markkinatilanne on haasteellinen. Kuusisahatavaran osalta kysyntä ja tarjonta olivat tasapainossa.

ThermoWood-toiminnassa tapahtui positiivista kehitystä ja se jopa ylitti tavoitteensa. Raportointijakson aikana tehdyn auditoinnin seurauksena Finnforest on oikeutettu käyttämään riippumattoman hollantilaisen tutkimuslaitoksen Stichting Keuringsbureau Houtin myöntämää KOMO®-tuotesertifikaattia ThermoWood®-tuotteiden yhteydessä. KOMO®-tuotesertifikaatti edellyttää, että tuotantoprosessissa käytetyn raaka-aineen laatu on tasaista ja standardin mukaista.

Sahojen kokonaistuotantomäärä oli tammi-syyskuussa 1 783 000 kuutiometriä (1 784 000), josta kuusisahatavaran osuus oli 1 005 000 ja mäntysahatavaran 668 000 kuutiometriä ja loput sahatavaran jatkojalosteita. Kokonaistoimitukset olivat 1 808 000 kuutiometriä (1 674 000).

Sahatavaran laskutushinnat olivat raportointijaksolla 3,9 % alhaisemmat kuin edellisen vuoden vastaavalla jaksolla. Sahatukin hinta oli 0,2 % alhaisempi kuin viime vuoden vastaavalla jaksolla.

Engineered Wood -liiketoimintaryhmä

Kehitys tammi-syyskuussa ja neljänneksittäin

milj. euro €	I-III/04	I-III/03	milj. euro €	III/ 04	II/ 04	I/ 04	IV/ 03	III/ 03	II/ 03	I/ 03	I-IV/ 03
Liikevaihto	229,2	219,3	Liikevaihto	69,7	84,0	75,5	68,5	69,1	78,6	71,6	287,8
Liikevoitto	13,4	4,1	Liikevoitto	3,8	4,8	4,8	-0,5	0,2	2,2	1,7	3,6
%	5,8	1,9	%	5,5	5,7	6,3	-0,7	0,3	2,7	2,4	1,3
ROCE, %	8,7	2,5	ROCE, %	-0,5	0,2	9,0	-0,8	-0,9	0,4	3,0	1,7
Tuotanto, 1000 m3	553,3	503,1	Tuotanto, 1000 m3	167,4	192,2	193,7	180,7	147,7	180,1	175,2	683,7

Engineered Wood -liiketoimintaryhmässä on panostettu toiminnan kehittämiseen tuotekehityksen, investointien, yritysostojen ja markkinoinnin kautta, ja toimenpiteet ovat osaltaan vaikuttaneet ryhmän vahvaan kehitykseen sekä tuloksen paranemiseen.

Kysyntä etenkin havuvanerissa vilkastui huomattavasti tarkastelujakson alkupuolella. Kehityksen taustalla oli rakentamistoiminnan jatkuminen voimakkaana Pohjois-Amerikassa. Eteläamerikkalaiset toimittajat suuntautuivat erityisesti Yhdysvaltojen markkinoille, mikä piristi eurooppalaisten tuotteiden kysyntää ja vaikutti hintakehitykseen positiivisesti. Myös koivuvanerien markkinat ja hinnat kehittyivät suotuisasti.

Kertopuun kysyntä jatkui edelleen vahvana. I-palkin ja lastulevyn kysyntä jatkui myös vahvana, rimalevyn tulokset olivat odotusten mukaiset. HSL Elements -liiketoiminta kärsii edelleen heikosta tilanteesta toimistorakentamisessa. Hartolan moduulitehdas on valmistunut aikataulussaan, tuotanto tehtaalla käynnistyi heti raportointijakson jälkeen.

Moelven-liiketoimintaryhmä

Kehitys tammi-syyskuussa ja neljänneksittäin

milj. euro €	I-III/04	I-III/03	milj. euro €	III/ 04	II/ 04	I/ 04	IV/ 03	III/ 03	II/ 03	I/ 03	I-IV/ 03
Liikevaihto	516,4	453,3	Liikevaihto	167,7	188,1	160,7	151,5	139,5	159,6	154,2	604,8
Liikevoitto	5,0	9,1	Liikevoitto	1,9	3,4	-0,4	-0,5	1,2	5,0	3,0	8,6
%	1,0	2,0	%	1,1	1,8	-0,2	-0,3	0,8	3,1	1,9	1,4
ROCE, %	2,8	5,1	ROCE, %	0,2	3,0	-0,5	-1,1	-1,5	1,6	5,0	4,0
Tuotanto, 1000 m3	1894,9	1170,8	Tuotanto, 1000 m3	636,4	549,5	709,0	756,8	330,3	411,3	429,2	1927,6

Moelven Industrier ASA on julkaissut osavuositarkastuksen, joka on luettavissa Internetissä osoitteessa www.moelven.com.

Moelven Timber Group

Moelvenin sahateollisuus kärsi samoista haasteista kuin Finnforestin Solid Wood -liiketoimintaryhmä; kuusisahatavaran kohdalla tilanne oli normaali, mutta mäntysahatavaran kohdalla raaka-aineen ja lopputuotteiden hintasuhde oli epäedullinen, lisäksi ongelmia tuotti raaka-aineen saatavuus. Höyläys ja liimapuuliiketoiminta kehittyivät sen sijaan myönteisesti.

Moelven Timber Groupin kokonaistuotantomäärä oli katsauskaudella 1 894 900 kuutiometriä.

Moelven Building Group

Uudisrakentaminen öljy- ja kaasukenttä-, sekä julkis- ja toimistokohteissa pysyi alhaisella tasolla koko Skandinaviassa. Tämän johdosta Moelven Building Group suuntasi toimintaansa entistä enemmän talonrakentamiseen toimittamalla moduuleja muun muassa kerrostaloihin. Building Group avasi kolmannen neljänneksen aikana uuden rakennusmoduulien tuotantolinjan, joka palvelee kasvavia talonrakentamisen markkinoita Ruotsissa ja Norjassa. Myös kotitalouksien korjausrakentaminen oli tyydyttävällä tasolla. Alhaiset toimistorakentamisen volyymit heijastuivat negatiivisesti myös toimistosisustusjärjestelmien kysyntään.

Myynti ja jakelu -liiketoimintaryhmä

Kehitys tammi-syyskuussa ja neljänneksittäin

milj. euro €	I-III/04	I-III/03	milj. euro €	III/ 04	II/ 04	I/ 04	IV/ 03	III/ 03	II/ 03	I/ 03	I-IV/ 03
Liikevaihto	495,1	439,5	Liikevaihto	163,0	175,2	156,9	138,4	148,5	152,0	139,0	577,9
Liikevoitto	12,2	7,9	Liikevoitto	3,3	5,3	3,6	-1,9	1,0	4,2	2,7	6,0
%	2,5	1,8	%	2,0	3,0	2,3	-1,4	0,7	2,7	2,0	1,0
ROCE, %	8,6	5,5	ROCE, %	-0,4	1,7	7,3	-2,2	-1,5	1,1	6,0	3,4
Myynti, 1000 m3	1284,0	1267,7	Myynti, 1000 m3	411,8	454,3	417,9	361,9	426,0	450,0	391,6	1629,6

Kysyntä Euroopan päämarkkina-alueilla jatkui muuttumattomana kolmannen neljänneksen aikana ja kokonaisuutena Myynti ja jakelu -liiketoimintaryhmä ylsi lähelle myynti- ja tulostavoitteitaan. Suurimman poikkeaman muodostaa edelleen Saksan markkina-alue, jossa tilanne jatkui synkkänä. Öljyn kohonnut maailmanmarkkinahinta näkyi jo hieman kustannuksissa aiheuttaen myös lieviä hinnankorotuspaineita. Erityisesti Isossa-Britanniassa ja Hollannissa tuotteiden raaka-aineen sertifiointikysymykset ovat nousseet viime aikoina entistä voimakkaammin esille.

Tuotteissa sahatavaran kysyntä pysyi vakaana. Kuusisahatavaran hinnat olivat vakaat, kun taas mäntysahatavaran hinnat jatkoivat laskua. Levytuotteiden kysyntä ylitti tarjonnan, minkä seurauksena vanerien ja muiden rakennuslevyjen hinnat kääntyivät nousuun. Rakennuslevyjen kysynnän voimistuminen johtui ennen kaikkea voimakkaasta rakentamisen noususuhdanteesta Yhdysvalloissa. Myös lisääntynyt kotimarkkinakysyntä perinteisesti vahvoissa vientimaissa Venäjällä, entisen Neuvostoliiton alueen maissa ja Kiinassa vaikutti Finnforestin tuotteiden kysyntään positiivisesti.

Tukkien käyttö

Finnforestin tuotannossa käyttämä tukkien kokonaismäärä oli tammi-syyskuussa 4 950 000 kuutiometriä, josta kuusitukkien osuus oli 3 035 000 kuutiometriä, mäntytukkien 1 645 000 kuutiometriä ja koivutukkien osuus 270 000 kuutiometriä. Moelven käytti omassa tuotannossaan tukkeja 2 823 000 kuutiometriä, josta kuusitukkien osuus oli 1 662 000 kuutiometriä ja mäntytukkien osuus 1 167 000 kuutiometriä.

Käyttöomaisuusinvestoinnit

Konsernin bruttoinvestoinnit olivat katsauskaudella 50 miljoonaa euroa (44).

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Finnforest Oyj myi 12.10. Kolhossa sijaitsevan pylväs- ja Luxiwood-liiketoimintansa Iivari Mononen Oy:lle. Kauppaan ei kuulunut Isossa-Britanniassa sijaitseva Finnforest BBH Ltd:n pylväsliiketoimintayksikkö, eikä sahatavaran kyllästystoiminta Kolhossa, jotka jäivät Finnforestille. Liikkeenluovutuksen yhteydessä 19 työntekijää siirtyi kaupan mukana Iivari Mononen Oy:n palvelukseen vanhoina työntekijöinä.

Finnforest myi 26.10. omistamansa prosessi- ja kaukolämpöä sekä sähköä tuottavat voimalaitokset perustettavalle yhtiölle, josta Vapo omistaa selkeän enemmistön ja Finnforest alle viidenneksen. Yhtiön omistukseen siirtyvät kaikki Finnforestin täysin omistamat seitsemän voimalaitosta Vilppulassa, Lappeenrannassa, Merikarvialla, Kyrössä, Rengossa, Kaskisissa ja Soinlahdessa. Kaupalla ei ole henkilöstövaikutuksia.

Finnforest on pyrkinyt järjestelyyn energiatuotannon osalta yhteistyökumppanin kanssa, jolla on osaaminen ja resurssit kehittää energialiiketoimintaa. Sopimus turvaa Finnforestille pitkäaikaisen, kustannustehokkaan ja riittävän energiansaannin. Kaupalla on selkeä positiivinen kassavirta- ja tulosvaikutus tilikauteen 2004. Kauppahintaa ei julkistettu.

Lähtöleveysuuden näkymät

Huolimatta markkina-alueilla sekä useiden engineered wood -tuotteiden kohdalla tapahtuneesta positiivisesta kehityksestä vuoden viimeisen neljänneksen ja koko vuoden operatiivisen tuloksen uskotaan jäävän tappiolliseksi - onnistuneiden deinvestointien seurauksena tilikauden 2004 tulos nousee kuitenkin positiiviseksi. Hyvin edennyt tuloksenteon parantamiseen ja toiminnan tehostamiseen tähtäävää kehitysohjelmaa jatketaan.

Hallitus
Espoossa 29.10.2004

Lisätietoja:
Toimitusjohtaja Ari Martonen, Finnforest Oyj, GSM 050 2406
Talousjohtaja Mikko Kilpeläinen, Finnforest Oyj, GSM 050 542 5884
Markkinointi- ja viestintäjohtaja Markko Ihamuotila, Finnforest Oyj, GSM 050 598 7014

LIITTEET Tuloslaskelma ja tase
 Avainlukutaulukot

Osavuositarkastukset ja yritystietoa osoitteesta www.finnforest.fi, www.finnforest.com ja www.moelven.com